monasterio sanctorum theodori et sebastiani 

qui appellatur casapicta situm in viridario et 

per vos in eodem sancto et venerabili vestro 

monasterio. IDest dua modia terre sibe per 

passos aut per exagomum quale vobis 

placueris unum bero de olibetum alium autem 

arbustatum insimul ubi eas eligere volueritis 

de omnem meam hereditate de loco qui 

vocatur sassum territorio cymmitirense una 

cum arvoribus fructiferis vel infructiferis 

simul cum introitas suas omnibusque eis 

generaliter pertinentibus. De qua nihil mihi ex 

ipsa dua modia remansit aut reservavi nec in 

alienas personas commisi potestatem. et ha 

nunc et deinceps a me vobis et per vos in 

eodem sancto et venerabili vestro monasterio 

sint offertas et traditas in vestra posterisque. 

vestris memoratoque sancto et venerabili 

vestro monasterio sint potestatem quidquid 

exinde facere volueritis semper liberam 

habeatis potestatem. et neque a me memorato 

leonem presbitero cum volumtate memorate 

mariae serbienti meae neque a meis heredibus 

nullo tempore numquam vos memoratus 

dominus iohannes venerabilis igumenus aut 

posteris vestris nec memoratus sanctus et 

venerabilis bester monasterius quod absit 

habeatis exinde aliquando quacumque 

requisitionem aut molestia per nullum modum 

nec per summissis personas ha nunc et 

imperpetuis temporibus. Insuper promitto tibi 

 Nel nome del Signore Dio Salvatore 

nostro Gesù Cristo, nell’anno decimo di impero 

del signore nostro Basilio grande imperatore ma 

anche nell’anno settimo di Costantino suo 

fratello, grande imperatore, nel giorno 

ventesimo quinto del mese di marzo, 

tredicesima indizione, neapoli. Certo è che io 

Leone presbitero, figlio del fu omonimo Leone 

e della fu Galda, coniugi, custode invero della 

chiesa di sant’Adiutore del luogo chiamato 

patruschanum, con il consenso di Maria mia 

buona serva, dal giorno presente con 

prontissima volontà per amore del Signore e per 

la salvezza dell’anima mia affinché presso Dio 

onnipotente possa io trovare buon merito, offro 

e consegno a voi domino Giovanni, venerabile 

egùmeno del monastero dei santi Sergio e Bacco 

che ora è congregato nel monastero dei santi 

Teodoro e Sebastiano chiamato casapicta sito 

in viridario, e tramite voi allo stesso vostro 

santo e venerabile monastero, vale a dire due 

moggia di terra, misurate per passi o per 

esagono come a voi piacerà, uno invero di 

oliveto l’altro poi alberata parimenti dove li 

vorrete scegliere da tutta la mia eredità del